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I forlængelse af samrådet den 12. november 2019 om stop for ressortdra-

gelse af afvikling af køreprøver m.v. fra politiet til Færdselsstyrelsen samt 

de efterfølgende besvarelser til Folketingets Transportudvalg finder jeg det 

rigtigst at korrigere nogle oplysninger vedrørende antallet af politiårsværk, 

som er beskæftiget med afvikling af køre- og teoriprøver, udstedelse og ad-

ministration af kørekort, udstedelse af takografkort og behandling af ansøg-

ninger om særtransporttilladelser. 

Det fremgår af min besvarelse af samrådsspørgsmål C af 12. november 

2019, herunder mit talepapir, som er oversendt til Folketingets Transport-

udvalg den 18. november 2019, mine udtalelser under samrådet og mine 

svar af 22. november 2019 på spørgsmål nr. 104, 108 og 109 (Alm. del) fra 

Folketingets Transportudvalg, at en ressortoverdragelse af dele af politiets 

færdselsopgaver til Færdselsstyrelsen ville frigøre ca. 115 politiårsværk til 

andet politioperativt arbejde. 

De ca. 115 politiårsværk er udtryk for ressourceforbruget af politibetjente 

på områderne i en normalsituation. Rigspolitiet har oplyst, at der i 2019 kon-

kret var beskæftiget i alt ca. 90 politiårsværk på de ovennævnte områder. 

Det betyder samtidig, at 25 politistillinger, som i en normalsituation ville 

være besat af politibetjente, var besat af civile årsværk.

 

Rigspolitiet har oplyst, at politiet har gennemført en midlertidig opgaveg-

lidning på køreprøveområdet, dvs. at civile medarbejdere har erstattet poli-

tibetjente, for at frigøre politibetjente til politioperativt arbejde. 

Rigspolitiet har forudsat, at der skulle ske en tilbagerulning i fordelingen 

mellem politiårsværk og civile årsværk i retning af normalsituationen i takt 

med, at de seneste års meroptag på Politiskolen færdiguddannes. 
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Det er i forlængelse heraf fortsat ca. 115 politiårsværk, der vil skulle fast-

holdes i politiet, såfremt det besluttes at ressortoverdrage de pågældende 

færdselsopgaver.

Jeg skal beklage, at oplysningen om, at et antal af de 115 politistillinger i 

2019 var besat af civile medarbejdere, ikke indgik i mine besvarelser.

Med venlig hilsen

Nick Hækkerup
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